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Święto Plonów to w Nowej Hucie wciąż żywa tradycja i hucznie obchodzona uroczystość. 15 sierpnia Dożynki
Nowohuckie odbyły się w Pleszowie, gdzie kilkanaście grup obrzędowych przeszło w barwnym korowodzie i
zaprezentowało wieńce – symbol wdzięczności za udane zbiory.

– Dożynki to nie tylko piękna tradycja, ale także moment, w którym możemy wyrazić wdzięczność
wszystkim, którzy swoją pracą na roli zapewniają nam chleb powszedni. Było barwnie, radośnie i
rodzinnie – z korowodem dożynkowym, wieńcami pełnymi symboliki i bogactwem lokalnych smaków.
Dziękuję organizatorom, mieszkańcom i wszystkim, którzy wzięli udział w tym wyjątkowym
wydarzeniu. To właśnie takie chwile przypominają, jak ważna jest wspólnota i pielęgnowanie naszych
małopolskich tradycji – powiedział prezydent Aleksander Miszalski, który wziął udział w tegorocznych
dożynkach.

Takiej Nowej Huty być może nie znacie!

Peryferyjne osiedla Dzielnicy XVIII to wciąż tereny, które zachowały swój wiejski charakter. Coroczne
dożynki są dla dumnych mieszkańców ważnym świętem i okazją do wspólnego pielęgnowania
zwyczajów.

Jak zawsze główną atrakcją obchodów był kolorowy Korowód Dożynkowy. Wzięło w nim udział
kilkanaście lokalnych zespołów obrzędowych, z których wiele na co dzień działa przy Klubach Ośrodka
Kultury Kraków-Nowa Huta. Po tym nastąpiła najważniejsza część wydarzenia: przegląd i ośpiewanie
wieńców dożynkowych. To coś, co naprawdę warto było zobaczyć na własne oczy – misternie
wyplatane przez mieszkańców wieńce, ozdobione kłosami, kwiatami i ziołami, zachwycały zarówno
różnorodnością form, jak i bogatą symboliką. Wieńce można było podziwiać przez cały czas trwania
imprezy.

W Dożynkach w Pleszowie wzięli udział: Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Pleszowskiej, Zespół Nutki
z Klubu Herkules Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta w Branicach, Zespoły Jarzębinki i Perły z Klubu
Karino Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta w Chałupkach, Zespół Jędrusie z Klubu Jędruś Ośrodka
Kultury Kraków-Nowa Huta, Zespoły Kościelanki i Wróżenianki z Klubu Pod Kasztanami Ośrodka
Kultury Kraków-Nowa Huta w Kościelnikach, Wystrzałowe Mogiłanki z Mogiły, Grupa Przylasianie z
Przylasku Rusieckiego, Rusieckie Płomyki z Ruszczy, Grupa Nasze Pokolenia z Klubu Jedność Ośrodka
Kultury Kraków-Nowa Huta w Wolicy, Spółka dla Zagospodarowania Wspólnoty Gruntowej Wyciąże
oraz Błyskawiczne Panie z Wyciąży. Na scenie gościnnie wystąpił również tradycyjny zespół regionalny
Orawskie Roztoki.

Dla najmłodszych uczestników przygotowana została specjalna strefa do zabawy, a dla wszystkich
gości – strefa z pysznym jedzeniem. Nie zabrakło również piknikowych atrakcji, zabaw dożynkowych,
quizu z nagrodami oraz okazji do wspólnego tańca i integracji mieszkańców.

 



Organizatorzy wydarzenia: Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta, Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta oraz
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Pleszowskiej.


